— Vene lorator di Hongaria, et fo con li Cai di X 
in Colegio. 

Adi 13. feurer. Fo referido dil orator di Hongaria, quel 
si hauea lassa intender, non hauer commission, si non di du-
cati 30 milia per ration ; ma uedendo la Signoria voi darli du-
cati X milia per conto, scriuera al Re in Hongaria, e fara 
bon officio, et ved era di auer la resolution. 

— Di Zara di ser Piero Marzello conte e ser Zuam 
Nadal Salomon capitano zercha il Conte Zuane di Corbauia 
si uol acordar con Turchi. 

Adi 17. feurer. (A Signoriának három levele ; I I . Lajos 
magyar királyhoz, V. Károly császárhoz, és Ferdinánd ausz-
triai főherczeghez.) 
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1) Serenissimo Hungaria Regi. 
Ingentem animo concepimus letitiam, 

ubi primum ex oratoris istius nostri litteris 
proxime audivimus, nuptias inter RegiamCel-
situdinem Yestram et Serenissimam Mariam 
Cesaree Catbolice Maiestatis sororem ; in-
terque Illustrissimum Ferdinandum eiusdem 
unicum fratrem et Illustrissimam Annam 
Maiestatis Yestre sororem auspicatissime 
fuisse celebratas. Nam si quis mutua duo 
ista connubia, duosque Reges et Principes 
potentissimos, preclarissimis ortos natalibus. 
tarn arcto necessitudinis vinculo copulatos 
animo voluerit ; si sponsas sponsosque etate 
virenti et integra ad transigendum hoc au-
spicatum connubium, ad procreandam Re-
giam sobolem maxime aptos, si fructus deni-
que et commoda, que Christianis omnibus 
inde provenient, diligentius considerarit ; 
nihil profecto reperiet, quod sit isto vere 
Regio matrimonio vei nobilius, vei precla-
rius, vel maiore laude dignius. Quare fa-
ctum est, ut pro ea, qua Semper Serenissime 
Maiestatis Yestre progenitores hereditario 
quodam jure prosecuti sumus, in presenti 
Eandem prosequimur beneuolentia et obser-
uantia ; nihil prius aut antiquius sumus arbi-
trati, quam bis nostris litteris Eidem Maie-
stati Yestre etiam atque etiam summopere 
gratulati, atque eo quidem lubentius, quod 
sumus in spe, fore vt Maiestas Yestra novo 
isto adaucta conuigio, quod fortunatissimum 
et cupimus et optamus, Cesareeque et Ca-
tholice Maiestatis Consilio, auctoritate et viri-
bus adjuta de universa Christiana religione 
facilius poterit promereri. Datum die 17. 
Februarii 1520. (1521.) 
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2) Serenissimo Romanorum Electo Imperatori. 
Ea semper nobis fuit erga Cesaream 

et Catholicam Maiestatem Vestram singula-
ris obseruantia, pariterque Eiusdem in nos 
beneuoli animi affectus vsque adeo innotuit, 
ut de omnibus iis, que leta et jucunda Ma-
iestati Yestre accidunt, perinde fieri partici-
pes videamur, ae si eadem nobis ipsis itidem 
contingerent. Ynde factum est, ut quum no-
uissime intelligeremus Serenissimam soro-
rem Maiestatis Yestre Serenissimo Hunga-
rie Regi nupsisse ; pariterque Illustrissimum 
Eiusdem Maiestatis Yestre fratrem illius 
Serenissimi Regis sororem Illustrissimam in 
vxorem duxisse, magnam subinde persense-
rimus letitiam et jucunditatem ; quo quidem 
felicissimo conjugio nobis, imo vniverse Chri-
stianae Religioni erit sperandum, ut sicuti 
conjuges ipsos florida etate pares, longoque 
Regum stemmate genus eque ducentes, cete-
risque vere Regiis cum corporis tum animi 
dotibus pulchre inter se intelligimus conve-
nire ; ita ad promerendum de vniversa Chri-
stiana Republica mutua illis sit animorum 
consensio atque conjunctio. Quapropter pro 
nostra erga Cesaream et Catholicam Maie-
statem Vestram perpetua observantia nostras 
duximus esse partes, eidem his litteris no-
stris summopere gratulari, Deum Optimum 
Maximum precantes, ut he nuptie tali auspi-
cio sint institute ac stipulate, vt conjugibus 
ipsis, Eorum Regnis et populis sint vsui et 
voluptati, ceterisque Christianis omnibus 
pariant et confirment perennem pacem et 
tranquillitatem. Datum die 17. Februarii 
1520. (1521.) 
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3) Serenissimo Regi domino Ferdinando Archidaci 
Austrie, Infanti Hisjpaniarum etc. 

Posteaquam nobis impernine nunciatum 
est, Maiestatem Yestram connubio iunctam 
esse Serenissime Anne Serenissimi Hungarie 
Regis sorori omnium speciosissime; itidemquo 
Serenissimus ille Rex Maiestatis Yestre so-
rorem in vxorem accepisse, certe pro nostra er-
ga Catbolicam et Cesaream Maiestatem per-
petua obseruantia, pariterque erga Maiesta-
tem Yestram singulari nostro beneuoli animi 
affectu mirum in modum sumus letati. Nani 
siue sponsas sponsosque etate ac pulchritu-
dine pares, Regiis ortos parentibus, omnibus 
cum corporis tum animi dotibus comulate 
ornatos perpendamus, siue fructus et coni-
moda, que ex boc auspicatissimo conjugio 
vniuerse Christiane Religioni prouenient 
consideremus ; nihil profecto eo omnibus ex 
partibus miro quodam consensu inter se 
magis congruere, nihil eo illustrius, nihil 
demum perpetuo elogio dignius judicandum 
est, Quamobrem summe nostre erga Maies-
tatem Yestram benevolentie maxime con-
sentaneum fore existimavimus, si bis nostris 
litteris in presentia eidem vehementer gra-
tularemur, Deum Optimum Maximum ex 
animo precantes, vt nuptias has fortunate 
ac ratas esse velit, vt conjugibus ipsis exop-
tatam sobolis propaginem dignetur elargiri, 
vt denique eos vitam letam ac omnibus ex-
uberantem fortune bonis quam diutissime 
transigere permittat. Datum die 17. Februa-
rii 1520. (1521.) 

Adi 27. feurer. Di Hongaria di ser Lorenzo Orio dotor 
orator nostro date a Buda adi 8. (Török dolgok tárgyában a 
követnek közleményeire a király azt válaszolta a főkanzellár 
által), clie lauia scrito ala Cesarea Maesta, douesse aver 

VILÁGKRÓNIKÁJA. ( 1 5 2 0 . ) 2 0 1 

compenso al presente de excitar li altri Principi, e pacificliarssi 
tutti, e andar contra dito Turclio ; adesso clie le implicito etc. ; 
et clie da Soa Maesta hauia auto bona promessa, pur che dali 
altri Principi Cristiani non manchi. E t mandaua do oratori a 
Soa Maesta, ai qual faria replichar. Scriue, lorator dil Signor 
Turcho e qui non expedito, si aspeta la risolution dila dieta, et 
la receputa di Signori Cristiani. Scriue, li oratori vanno ala Cesa-
rea Maesta sonno il Reuerendissimo domino Hironimo Balbo, 
et domino Janus Terzer. La qual Cesarea Maesta a mandato 
a inuidar questo Re ad abocharsi insieme a meza quaresema, 
e uoria a Yspruch ; e ni fusse etiam suo barba Re di Polonia ; 
doue saria etiam lo Illustrissimo don Ferando fradello di 
quella Maesta. La qual richiesta a da di pensar a questi Si-
gnori ; e concluso, Sua Maesta vadi, ma non in si brieue tem-
po, azio si possi meter ad bordine ; ni etiam andar a Yspruch 
non si satisfano, et voriano vno loco più propinquo de qui, 
qual saria Patauia, che vicina a Viena ; e dil tempo sia da 
poi Pasqua : et che a Patauia vengi la Serenissima sorella 
madona Maria mandata in questa Maesta, doue sua Maesta 
la menerà poi di qui. Per il che il Re a richiesto danari da 
quelli Signori, e li danno ducati 40 milia, e dila Transiluana 
tien auera ducati 32 milia, e cussi li altri paesi li dara ; et si 
prometeno etiam aver dala Signoria nostra. Et alcuni di 
quelli Signori li hanno dimandato la summa li dara la Signo-
ria, et se li danari sono aparati, et lui orator ha declinato a 
farli risposta ; e lhoro pur con paroli alte dicendo, li bisogna 
auerli ; e dicendo lorator, la Signoria e grossa creditrice dil 
Re, loro disseno, non bisogna refár danni, dicendo Bot An-
dreas non era col Re, ne li Frangipani, quando feno li danni. Et